UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ PHỔ NHƠN                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:  86 /UBND                           Phổ Nhơn, ngày 18  tháng 03  năm 2025

V/v đề nghị thôi hưởng

  trợ cấp bảo trợ xã hội

   Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động

Thương binh và xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Căn cứ Nghị định 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2024 của Chính

phủ,  sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3

năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo

trợ xã hội.

UBND xã Phổ Nhơn đề nghị Văn phòng HĐND và UBND thị xã; UBND thị

xã Đức Phổ ban hành Quyết định thôi hưởng trợ cấp từ 01/02/2025 đối với bà:

Nguyễn Thị Linh, sinh ngày 12/04/1936, ở thôn Phước Lợi, xã Phổ Nhơn, thuộc đối

tượng Người cao tuổi từ 80 tuổi trở lên, không hưởng lương hưu/ trợ cấp tuất bảo

hiểm xã hội. Lý do: Bà: Nguyễn Thị Linh, đã nhận trợ cấp tuất hàng tháng từ tháng

02/2025, theo quyết định số 04/QĐ-BHXH, ngày 14/02/2025 của Bảo hiểm xã hội

thị xã Đức Phổ.

Kính đề nghị UBND thị xã Đức Phổ, Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức

Phổ xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Quốc Hoàn

		2025-03-19T10:30:30+0700

		2025-03-21T07:22:46+0700